TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

Số:1718 /TLĐ-TG
V/v dừng, hoãn tổ chức các hoạt động

chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập

Công đoàn Việt Nam (28/7/1929- 28/7/2024)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:
- Các Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố;

- Các Công đoàn ngành Trung ương và tương đương,

Công đoàn Tổng công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn;
- Các ban, đơn vị thuộc Tổng Liên đoàn.

Căn cứ Thông cáo đặc biệt về Lễ tang của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn

Phú Trọng, Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam đề nghị các cấp

công đoàn dừng, hoãn tổ chức các sự kiện, hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục,

thể thao, lễ hội, tuyên truyền cổ động trực quan chào mừng 95 năm Ngày thành

lập Công đoàn Việt Nam (theo tinh thần văn bản số 1710/TLĐ-TG ngày

19/7/2024) đến hết ngày 03/8/2024.

Các đơn vị chưa triển khai Chương trình “Bữa cơm Công đoàn” tiếp tục

thực hiện từ ngày 04/8 đến hết 31/8/2024.

Các Liên đoàn Lao động tỉnh, thành phố, các Công đoàn ngành Trung ương

và tương đương, Công đoàn Tổng công ty trực thuộc Tổng Liên đoàn, các ban,

đơn vị thuộc Tổng Liên đoàn chỉ đạo các cấp công đoàn nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

 TL. ĐOÀN CHỦ TỊCH
Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên; PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- TT ĐCT (để b/c);

- Lưu: VT, TG.

Nguyễn Văn Toản